

روزه

## حاشیه‌نگاری از دیدار دانش آموزان با رهبر معظم انقلاب

وقتی چندروز قبل مشخص شد که توفیق دیدار حضرت آقا نصیب شده، سر از پانمی‌شناختم. خدا یکی از آرزوهای بزرگ زندگی‌ام را برآورده کرده بود و خوشحالی، همه وجودم رو فرا گرفته بود. ...دقایقی مونده بسود به ورود حضرت آقا به حسینیه امام خمینی (ره)، حس عجیبی داشتم، ذوق، شوق، هیجان و مابقی حس‌ها همه‌یام قاطی شده بود که...

ناگهان پرده‌های جایگاه کنار رفت و آقا جانمان باوقار، جلال و شکوه خاص وارد شدند. در اون لحظات بعضی‌ها اشک شوق می‌ریختند، بعضی‌ها از خوشحالی داشتند بال درمی‌آوردند و بعضی‌ها هم فقط به آقا خیره شده بودند.

حضرت آقا پس از دست بلندکردن و پاسخ به ابراز احساسات، روی صندلی نشستند

دانش آموزها با شور فوق‌العاده‌ای شعار سرمی‌دادند... این همه لشگر آمده به عشق رهبر آمده... ما همه سرباز تویم خامنه‌ای، گوش به فرمان تویم خامنه‌ای... به مرور، سکوت بر فضای جلسه حاکم شد.ساکت کردن اون همه دانش آموز دختر و پسر، کار هیچ معلمی نیست جز استادی که همه شاگردان ،عاشقانه دوستش داشته باشند.

تلاوت قرآن کریم آغاز شد و قاری سوره طارق رو تلاوت کرد. بعد از قرآن همه جمعیت یکصدا خواندن سرود رو شروع کردند. محتوای سرود با سلام بر پیغمبر شروع شد و در بخش‌های دیگه به دینداری و ایمان، حجاب و عفاف، شهادی شاهچراغ، سربازی صاحب‌الزمان (عج) و امام حسینی بودن جامعه ایران اشاره کرده بود.

ناگهان نوجوانی ایلامی که اشک در چشمانش حلقه زده بود، از میون جمعیت روی صندلی ایستاد و با لباس محلی که بر تن داشت با اقتدار شروع به رجزخونی برای دشمنان انقلاب کرد. پس از رجزخونی شریچه ایلامی بود که شعار «این همه لشگر آمده به عشق رهبر آمده» در کل حسینیه طنین‌انداز شد.

آقا جان با یک خوشامدگویی بسیار گرم هم رو خوشحال و بعد بیاناتشون رو در مورد سیزدهم آبان آغاز کردند

در بین بیانات حضرت آقا به‌صورت مت‌رب از طرف نوجوون‌ها صدای تکبیر یکی از بچه‌مالوند می‌شد.

در قسمتی از صحبت‌ها، آقا ما رو مورد خطاب قرار دادند: «نوجوان امروز یک عنصر بالغ و عاقل هستت، نوجوان امروز فکر می‌کنه، تحلیل می‌کنه، تحلیل درست می‌کنه، این نکته خیلی باارزش هست. دشمن هم می‌دانه که جوان امروز خیلی خوب می‌فهمد و درست تحلیل می‌کنه و برای خنثی‌سازی نوجوان ما بر نغمه‌های بی‌محتوای ذهنی تولید می‌کنند» و برای همین روی جهاد تبیین تأکید کردند و در ادامه فرمودند:«قبل از دشمن، شما جوانان تولید محتوا کنید تا قبل از اینکه دشمنان محتوای دروغ بسازند.»

اینکه تکبیر اول کشور و رهبر جامعه اینقدر برای ما احترام و ارزش قائلند و این همه تأکید بر فهم و توان تحلیل ما دارند، من رو که حسایی سیر کتیف آورد. فکر می‌کنم بقیه بچه‌ها هم همین حس رو داشتند.

در پایان دیدار یکی از خواهران بلند شد و شعری خواند و در آخر نرنامه از حضرت آقا درخواست انگشتر و چپیه برای همه نوجوانان حاضر در حسینیه کرد. لیخند به لبان همه آمدآی کاش درخواستن اجابت بشه هر چند نمی‌دانم چطور می‌شه برای این همه جمعیت چنین چیزی رو مهیا کرد. آقا که بلند شدند، همه فضای حسینیه طنین‌انداز شد «گوش به فرمان ولی ای‌سوی ایران قوی» به نسل دارم که نسل ما در نظم نوین جهانی که آقا و عدداش رو دادند، ایران قوی رو خواهند ساخت. ایرانی که قطب اصلی در محاسبات جهان فردا خواهد بود و الگوبخش همه کشورها برای پیشرفت و اقتدار بدون وابستگی به کشورهای مستکبر و ستمگر.

به قلب دانش آموز امین محمد مهدوی

## خبر

به همت نیروی هوافضای سپاه رقم خورد

## پرواز موفقیت آمیز زیرمداری ماهواره بر قائم ۱۰۰

آزمایش پروازی زیرمداری موتور م مرحله اول واقع در ماهواره بر سوخت جامد قائم ۱۰۰ روز گذشته با حضور سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه و جمعی از مقامات و مسئولان نیروهای مسلح با موفقیت انجام شد. به گزارش سپاهانپوز، ماهواره بر سوخت جامد قائم ۱۰۰، ماهواره‌رای استت که با ۳ مرحله سوخت جامد قادر خواهد بود ماهواره‌هایی با وزن ۸کیلوگرم را در مدار ۱۰۰ کیلومتری از سطح زمین قرار دهد. در آزمایش دپروز موتور م مرحله اول ماهواره بر قائم ۱۰۰ که همان موتور سوخت جامد واقع است و در دی‌ماه ۱۴۰۰ آزمایش زمینی خود را با موفقیت پشت سر گذاشته بود، مورد آزمایش پروازی زیرمداری قرار گرفت. با عبور از این مرحله در آینده‌ای نزدیک ماهواره ناهید سازمان هوافضای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات توسط سپاه با بهره‌برداری از ماهواره بر سه‌مرحله‌ای قائم ۱۰۰ مدار قرار می‌گیرد. سردار حاجی‌زاده در حاشیه این پرتاب گفت: کشورهای مستکبر به سرکردگی رژیم پلید و تروریستی آمریکا با بسج تمامی عده و نده خود در مقابل پیشرفت ملت معظم‌الشان ایران صف‌ارایی کرده‌اند و تحمل موفقیت‌های غرورانگیز جمهوری اسلامی ایران را ندارند. همت و تلاش‌های مجاهدانه جوانان دانشمند ایران اسلامی که تحت هدایت‌های فرماندهی مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مدظله‌العالی) این دستاوردهای بزرگ را در سایه سنگین‌ترین تحریم‌های تاریخ بشریت برای کشور عزیزمان به ارمان آورده است، راهبردی ایران قوی را پیش روی خود دارد و بدون هیچ تردیدی قدرت و سرعت حرکت پیش‌رونده خود برای فتح قله‌های بلند دانش و رسیدن به فناوری‌های نوین و برتر را ادامه خواهیم داد.



گروهی از دانشجویان دانشگاه تهران در جریان تظاهرات ۱۳۵۷ در مقابل ساختمان وزارت اطلاعات، شعار می‌دهند.

# «زن، زندگی، آزادی» در ۱۰ روایت

شعار «زن، زندگی، آزادی» در حالی به محوری‌ترین شعار حوادث اخیر در ایران تبدیل شده که تناقض‌های موجود در آن آشکار شده است

این روزها «زن، زندگی، آزادی» به محوری‌ترین شعار حوادث اخیر در ایران تبدیل شده و رسانه‌های جهان این شعار را به‌عنوان اَضلعِ «مطالبات معترضان» مطرح می‌کنند؛ شعاری که در جریان ناآرامی‌های هفته‌های گذشته در ایران با کزتابی‌هایی همراه بوده و برخی اقدام‌های هنجار شکنانه در این زمینه، به تناقض‌های محتوایی در باره این شعار دامن زده است.

به گزارش همشهری، جریان‌های معاند درحالی‌که هفته‌های اخیر کوشیده‌اند شعار «زن، زندگی، آزادی» را به‌عنوان محور مطالبات مردمی در ایران جلوه دهند و جمهوری‌اسلامی را به نقض اِضلعِ این شعار محکوم کنند که عناصر موجود در این شعار، پس از انقلاب اسلامی همواره به‌عنوان اصول اساسی دینی و قانونی مورد توجه‌ا در کان حاکمیت بوده و نهادهای مختلف تلاش کرده‌اند با راهکارهای قانونی و شرعی، شرایط را برای «تامین حقوق زنان»، «زندگی بهتر ایرانیان» و «توسعه آزادی‌های مشروع در جامعه» بیش از پیش مهیا کنند.

بر همین اساس هم بود که سخنگوی دولت سیزدهم در نشست اخیر خود با دانشجویان دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی تأکید کرد: «زن، زندگی، آزادی» همان شعاری است که جمهوری‌اسلامی در ۴۳سال گذشته همواره به‌دست‌حداکثری

آن بوده و با وجود موانع مختلف، گام‌های مؤثر و قابل توجهی در این مسیر برداشته شده‌است.

نگاهی به افزایش روزافزون نقش آفرینی زنان در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در سال‌های اخیر حکایت از آن دارد که جمهوری اسلامی براساس الگوهای دینی و قانونی همواره تلاش کرده زمینه مناسب برای تامین حقوق زنان در عرصه‌های مختلف را فراهم کند. اگرچه برخی کارشناسان معتقدند همچنان موانعی پیش‌روی افزایش کُشنگری زنان در جامعه وجود دارد، اما روند کلی حاکم بر فرآیندهای اجتماعی و قانونی، نشان‌دهنده رشد حضور اجتماعی این قشر در عرصه‌های مختلف کشور است.

**یک روایت حقیقی**

روندهای کلی سیاست‌های حاکم بر کشور در سال‌های انقلاب اسلامی نشان‌دهنده آن است که جمهوری اسلامی همواره تلاش کرده به بانوان «قدرت انتخاب» و «فرصت نقش آفرینی» دهد و با وجود همه کاستی‌ها و ناکامی‌های گذشته، گام‌های مؤثری در مسیر تحقق این خواسته‌ها برداشته شده‌است.

در سال‌های گذشته مقام‌های ارشد کشور همواره بر این نکته تأکید کرده‌اند که نباید زنان جامعه را در دوراهی «مشارکت اجتماعی» یا «خانه‌داری» قرار داد و افزایش روزافزون اثربخشی و مدیریت زنان در حوزه‌های مختلف تصدیق‌کننده گام‌هایی است که در این مسیر برداشته شده‌است. در این میان اگرچه نمی‌توان وجود برخی تبعیض‌های جنسیتی در جامعه را انکار کرد، اما سیاست‌گذاری‌های انجام شده در سال‌های گذشته همواره در راستای فعالیت تر شدن

هر چه بیشتر زنان در سطح جامعه بوده و در این زمینه کمتر شاهد وجود تبعیض‌های معنادر آسوی نهادهای حکومتی و قانونگذاری بوده‌ایم. در چنین شرایطی هم هست که رهبر معظم انقلاب همواره در مقاطع مختلف، به اهمیت جایگاه زن در جامعه اشاره کرده و گفته‌اند: «سنبله زن و خانواده از جمله مسائل درجه یک کشور است. زنان نیمی از جمعیت کشور هستند، اما تأثیر زنان در سرنوشت کشور بیش از تأثیر نیمی از کل جمعیت در سرنوشت است. یک‌وقت است که ما مجموعه‌ای از انسان‌ها را در نظر می‌گیریم، نیمی از آنها قشری به‌مقدار ۵۰ درصد دارند، اما مسئله زن در جامعه اینگونه نیست؛ بالاتر از اینهاست.» (بیانات مقام‌معظم رهبری در تاریخ ۲۹ بهمن‌ماه ۱۳۷۶)

با وجود این، اما جریان‌های معاند در هفته‌های با انکار گام‌های بلندی که در این مسیر در ایران

# سیاسی



گروهی از دانشجویان دانشگاه تهران در جریان تظاهرات ۱۳۵۷ در مقابل ساختمان وزارت اطلاعات، شعار می‌دهند.

# «زن، زندگی، آزادی» در ۱۰ روایت

شعار «زن، زندگی، آزادی» در حالی به محوری‌ترین شعار حوادث اخیر در ایران تبدیل شده که تناقض‌های موجود در آن آشکار شده است

حامیان دروغین شعار «زن، زندگی، آزادی» روایت بی‌رحمانه و پرتناقضی از مطالبات مطرح شده در کف جامعه دارند.

**فحاشی به شهروند معترض**

فحاشی اغتشاشگران به زنی که به بستن راه معترض بود، نمود دیگری از روایت جعلی از شعار «زن، زندگی، آزادی» به حساب می‌آید که نشان می‌دهد آشوبگران

کمترین اعتقادی حتی به شعارهای مطرح شده از سوی خود ندارند. آشوبگران درحالی شعار «آزادی» سر می‌دهند که حتی تاب‌شیدن صدای یک شهروند منتقد به عملکرد خود را ندارند و با حمله، پاسخ‌و را می‌دهند. دوازدهمین روز آبان‌ماه بود که فیلمی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که یک خانم رهگذر

**شهادت نیروهای بسیجی در آشوب‌ها**

حمله به نیروهای بسیجی حافظ امنیت در حوادث اخیر نیز نمود دیگری از تناقض‌های آشکار در شعار و رفتار حامیان «زن، زندگی، آزادی» است. در جریان اغتشاش‌های پنجشنبه گذشته در کرج که در حوالی بهشت سکینه و کمالشهر رخ داد، اغتشاشگران یک بسیجی را به شهادت رساندند. بسیجی شهید «سید روح‌الله عجمیان» در حالی با ضربات چاقو از ناحیه کمر به شهادت رسید که آشوبگران شعار «زندگی» سر می‌دادند. آمارهای موجود حکایت از آن دارد که در هفته‌های اخیر تعداد قابل توجهی از نیروهای بسیج که باهدف برقراری نظم و آرامش انجام وظیفه می‌کردند، به‌دست اغتشاشگران به شهادت رسیدند و تعداد زیادی نیز مجروح و مصدوم شده‌اند.

زمانی که به بستن خیابان ازسوی اغتشاشگران در فردیس کرج اعتراض می‌کنند، با فحاشی و حمله آنان مواجه می‌شود. این‌اما تنها نمونه برخورد خشونت‌آمیز با شهروندان در جریان ناآرامی‌های اخیر نبود و در روزهای گذشته‌ها رها در شبکه‌های اجتماعی فیلم‌هایی منتشر شد که نشان می‌داد آشوبگران به شهروندان عادی معترض به رفتار آنان، فحاشی می‌کنند و حتی با حمله به آنان، قصد آسیب زدن به آنها را دارند. رفتاری که ششگرم عملکرد پرتناقض حامیان شعار «زن، زندگی، آزادی» است.

**تعرض به روحانیت**

تعرض به لباس روحانیان یکی دیگر از نمودهای «آزادی» به روایت آشوب‌طلبان بود که در روزهای اخیر با هشتگ «عمامه‌پرانی» در شبکه‌های اجتماعی بازتاب یافت. در فیلم‌هایی که از این حُک‌حرمت در فضای مجازی منتشر شده، دیده می‌شود که هتاکان که اکثر آن‌بوجوانان کم‌سن‌وسال هستند، با غافلگیر کردن روحانیان، که غالباً مسالخرده هستند و به‌صورت عادی در معابر شهر قدم می‌زنند، به عمامه آنان اعتراض می‌کنند. اقدامی که برپه دیگری از ماهیت عملکرد حامیان شعار «زن، زندگی، آزادی» را نمایان می‌کند. این اقدام هتاکانه‌ها با واکنش‌های گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی مواجه شد و انتقادهای بسیاری را به‌دنبال داشت، اما تشویق آشوب‌طلبان به ادامه چنین رفتارهای هتاکانه‌ای نشان می‌دهد حامیان حتی کوچک‌ترین اعتقادی به شعارهای مطرح‌شده ازسوی خود ندارند. در این میان اما هتاکسی اواش به لباس روحانیان محدود نشده و در حوادث اخیر چندین مورد از حمله به روحانیان گزارش شده‌است. آخرین نمونه آن در اعتراضات خرداد اخیر در کرج بود که آشوبگران به یک طلبه با سلاح سرد و تفنگ ساچمه‌زنی حمله‌او را به‌شدت مجروح کردند. شدت جرح‌های وارد شده به حتی‌الاسلام اسماعیلی، مسئول کانن بر هتنگی، و همنه مذهبی یکی از مساجد شهرستان نظر‌آباد البرز، به‌حدی بود که وی تحت عمل جراحی قرار گرفت.

**حمله به پلیس مجروح**

جریان‌های معاند در حالی شعار «زن، زندگی، آزادی» را به‌عنوان محور «مطالبات اجتماعی» در جریان ناآرامی‌های اخیر مطرح می‌کنند که برخی تصاویر و انکار کرد، اما سیاست‌گذاری‌های انجام شده در سال‌های گذشته همواره در راستای فعالیت تر شدن هر چه بیشتر زنان در سطح جامعه بوده و در این زمینه کمتر شاهد وجود تبعیض‌های معنادر آسوی نهادهای حکومتی و قانونگذاری بوده‌ایم. در چنین شرایطی هم هست که رهبر معظم انقلاب همواره در مقاطع مختلف، به اهمیت جایگاه زن در جامعه اشاره کرده و گفته‌اند: «سنبله زن و خانواده از جمله مسائل درجه یک کشور است. زنان نیمی از جمعیت کشور هستند، اما تأثیر زنان در سرنوشت کشور بیش از تأثیر نیمی از کل جمعیت در سرنوشت است. یک‌وقت است که ما مجموعه‌ای از انسان‌ها را در نظر می‌گیریم، نیمی از آنها قشری به‌مقدار ۵۰ درصد دارند، اما مسئله زن در جامعه اینگونه نیست؛ بالاتر از اینهاست.» (بیانات مقام‌معظم رهبری در تاریخ ۲۹ بهمن‌ماه ۱۳۷۶)

با وجود این، اما جریان‌های معاند در هفته‌های با انکار گام‌های بلندی که در این مسیر در ایران

# همیشه‌ری

دولت

## رئیس‌ی: دشمن دنبال نمونه کار لیبی و سوریه در ایران بود

رئیس‌جمهور روز جمعه و هم‌زمان با روز دانش‌آموز، در نشست ۴ساعته در جمع دانش‌آموزان شرکت‌کننده در نخستین دوره «اردوهای راهیان پیشرفت»، گفت: دانش‌آموزان بایدین دستاوردهای کشور در اردوهای راهیان پیشرفت می‌بینند هر جا بیشتر محدودیت و تحریم داشتیم، بااراده‌محققان بیشتر پیشرفت کردیم و در خواهند یافت که همین اراده برای قوی شدن، دشمن را به تکاپو برای طراحی طرح‌های جدید انداخته است. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حوادث اخیر کشور گفت: اغتشاش و تلاش برای به هم ریختن کشور با اعتراض فرق دارد و حتماً باید با اغتشاشات و کسلی که نامنی ایجاد می‌کنند، برخورد شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز ایران و شهرهای مختلف ما امن هستند، گفت: آمریکایی‌ها و دشمنان ما دنبال این بودند که با پیاده کردن نمونه کارهای خود در لیبی و سوریه کشور را نامن کنند اما جز شکست نصیبشان نشد.

**دیپلماسی**

امیرعبداللهیان از موضع فعال ایران در مذاکرات احیای برجام خبر داد

## پیام ایران به آمریکا برای لغو تحریم‌ها

وزیر امور خارجه در جریان نخستین نشست «هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد» با اشاره به مذاکرات رفع تحریم‌ها علیه ایران و با بیان اینکه تهران مسیبر گفت‌وگو را باز نگه داشته است، گفت: آمریکا باید ثابت کند که دارای حسن‌نیت و اراده واقعی بوده و درصدد استفاده از مذاکرات برای وقت‌کشی و یافتن بهانه دیگری برای تداوم نقض تعهدات خود و تداوم تحریم‌ها که این کشور مستأفانه به‌شدت به آن متعهد شده است، نیست. در این خصوص مذاکرات برای لغو تحریم‌ها را به طرف آمریکا می‌منتقل کردیم و طرف آمریکایی اعلام کرده که پیام ایران را با دقت بررسی می‌کند و پاسخ ایران را طی چند روز آینده می‌دهد. ما منتظر پاسخ آنها هستیم.»

او در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به اقدامات آمریکای طی ۲دهه گذشته در کشورهایی چون عراق و افغانستان افزود: آمریکایی‌ها از مدت‌ها پیش گفته بودند که پلن «در مورد ایران دارند و این موضوع را در مورد ایران دنبال می‌کنند. همه آن چیز که ملت ایران در این ۴۰روز مشاهده کرد، همه پلن» بود که آمریکایی‌ها می‌خواستند دنبال کنند و خدا را شکر با حمایت مقام معظم رهبری و بصیرت مردم ایران شکست خوردند.

**قبل از جنگ اوکراین به روسیه پهباد دادیم**

بر اساس گزارش ایسنا، رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به برخی از اخبار منتشر شده از سوی مقامات و رسانه‌های غربی در مورد ارسال پهباد و موشک از سوی ایران به روسیه و اینکه ایران این ابزارها را در اختیار روسیه قرار داده است، تصریح کرد، اظهارات آنها در مورد بخش موشکی کاملاً غلط است و بخش پهباد درست است. ما تعداد معدودی پهباد ماه‌های قبل و پیش از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار دادیم.

او با بیان اینکه چند روز پیش نیز با وزیر خارجه اوکراین به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کردیم، افزود: بشار دیگر در این گفت‌وگو تلفنی تأکید کردیم که اگر طرف او کرآینی مستنداتی مبنی بر استفاده از پهبادهای ایرانی در جنگ اوکراین توسط روسیه وجود دارد، به ما ارائه کند و در این زمینه توافق کردیم که آنها مستنداتشان را در اختیار ما بگذارند و قرار است چنانچه طرف او کرآینی بر عهدهش پایبند باشد، طی روزهای آینده بتوانیم این موضوع را بررسی کنیم و مستندات او را مورد توجه ماست. اگر برای او ثابت شود که روسیه از پهبادهای ایرانی در جنگ اوکراین استفاده کرده است، ما نسبت به این مسئله بی‌تفاوت نخواهیم بود.

گروه دوستان منشور ملل متحد در سال ۲۰۲۱ با هدف حفظ، ارتقا و دفاع از تفوق و اعتبار منشور سازمان ملل با مشارکت ۱۹ کشور از جمله کشورمان تشکیل شد. حسین امیرعبداللهیان در سخنرانی خود در این اجلاس با بیان اینکه مسئله در امور داخلی کشورهای مستقل کماکان از سوی کنشگران بزرگ و با روش‌های نوین ادامه دارد، افزود: در این رابطه، سوه‌استفاده از فناوری‌های جدید ارتباطاتی و فضای مجازی با هدف تضعیف حاکمیت ملی و استقلال سیاسی، ابعاد نگران‌کننده‌ای به‌خود گرفته است. تولید و انتشار اخبار و محتوای جعلی و اطلاعات غلط و گمراه‌کننده در فضای مجازی علیه ملت‌ها و دولت‌ها، در مغایرت کامل با اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است.

او تصریح داشت: بدون تردید، مهم‌ترین ناقض حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد و نیز عامل درگیری، ویرانی بی‌ثبات‌سازی دهه‌های اخیر در منطقه غرب آسیا، رژیم صهیونیستی و جعلی اسرائیل است. امیرعبداللهیان درباره سیاست خارجی ایران در منطقه غرب آسیا یادآور شد: ایجاد یک منطقه امن در غرب آسیا همواره از اولویتهای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بوده است. با این حال، طی دهه‌های اخیر، مداخلات گسترده و مستقر کنشگران فرامنطقه‌ای در امور داخلی کشورهای منطقه و اشغالگری و اعمال تحریم‌های غیرقانونی از سوی آنان، تحقق این هدف را با چالش‌ی جدی مواجه کرده است. تداوم اقدامات مغایر حقوق بین‌الملل توسط قدرت‌های غربی در منطقه غرب آسیا از افغانستان تا عراق، لبنان، فلسطین، و سوریه به یمن و برداشته‌های واره‌نای‌های اشراهایی‌مانند «زن، زندگی، و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی را به مخاطره انداخته است.